Số 53, CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel:(0251)3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số:  2205/UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 25 tháng  6  năm 2021

V/v hỗ trợ, giới thiệu, kết nối tiêu thụ

sản phẩm hạt điều, đậu phộng tẩm gia vị

của cơ sở Tiến Phát Long Khánh.

Kính gửi:

- UBND tỉnh Đồng Nai;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bưu điện tỉnh Đồng Nai;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai;

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh Đồng Nai;

- Hội Nông dân tỉnh.

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp; nhằm đảm bảo mục

tiêu kép vừa chống dịch và phát triển kinh tế, nhất là tiêu thụ nông sản cho nông

dân trên địa bàn thành phố, UBND thành phố đã triển khai nhiều giải pháp để hỗ

trợ nông dân tiêu thụ nông sản; đồng thời, ngày 09/6/2021, UBND thành phố

Long Khánh ban hành Văn bản số 1982/UBND-NN về việc cung cấp đầu mối

thông tin liên lạc để hỗ trợ kết nối tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trong thời gian

xảy ra dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Long Khánh; ngày 15/6/2021 UBND

thành phố Long Khánh ban hành Văn bản số 2066/UBND-NN ngày về việc hỗ

trợ, giới thiệu, kết nối tiêu thụ sản phẩm chôm chôm Long Khánh gửi các sở,

ngành liên quan; hiện nay, đã có một số đơn vị, doanh nghiệp liên hệ thu mua

nông sản trên địa bàn.

Qua rà soát, trên địa bàn có cơ sở Tiến Phát Long Khánh (tại ấp Bàu Cối,

xã Bảo Quang) sản xuất hạt điều, đậu phộng tẩm gia vị. Cơ sở Tiến Phát Long

Khánh thực hiện đầy đủ hồ sơ về bảo vệ môi trường, chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện vệ sinh an toàn thực phẩm, sản phẩm có chất lượng thơm ngon, phù hợp với

thị hiếu người tiêu dùng, cung cấp cho các công ty thương mại và nhà phân phối

với sản lượng ra thị trường đạt khoảng 24 tấn/năm; hiện nay, cơ sở đang gặp khó

khăn trong việc tiêu thụ đối với sản phẩm hạt điều, đậu phộng tẩm gia vị (sản

lượng 3,36 tấn) do ảnh hưởng của dịch Covid-19, đặc biệt là khu vực thành phố

Hồ Chí Minh diễn biến phức tạp nên các công ty thương mại và nhà phân phối

không nhận hàng nên gây ảnh hưởng lớn đến việc sản xuất kinh doanh;.

Nhằm hỗ trợ kịp thời khó khăn cho cơ sở Tiến Phát Long Khánh; đồng

thời, giới thiệu, tìm kiếm thị trường và thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm hạt điều, đậu

phộng tẩm gia vị cho cơ sở; một mặt, UBND thành phố sẽ xúc tiến tiêu thụ trên

địa bàn; mặt khác, UBND thành phố Long Khánh đề nghị UBND tỉnh Đồng Nai,

Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bưu điện tỉnh Đồng

2

Nai, Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai, Ngân hàng Nhà nước tỉnh Đồng Nai, Hội

Nông dân tỉnh, như sau:

- Mời gọi các doanh nghiệp, siêu thị, trung tâm thương mại,... trong và

ngoài tỉnh tạo điều kiện hỗ trợ kết nối, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm hạt điều, đậu

phộng tẩm gia vị của cơ sở Tiến Phát Long Khánh.

- Thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đề nghị cán bộ, công

chức, viên chức hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm hạt điều, đậu phộng tẩm gia vị của cơ sở

Tiến Phát Long Khánh.

- Đề nghị Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm

việc với Bưu điện tỉnh Đồng Nai để hỗ trợ làm đầu mối liên hệ thu mua sản phẩm

hạt điều, đậu phộng tẩm gia vị của cơ sở Tiến Phát Long Khánh phân phối cho

các nơi có nhu cầu trên địa bàn các tỉnh.

- Thông tin về sản phẩm, đầu mối liên hệ tiêu thụ có phụ lục đính kèm.

Trên đây là Văn bản của UBND thành phố Long Khánh về việc hỗ trợ kết

nối, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm hạt điều, đậu phộng tẩm gia vị của cơ sở Tiến

Phát Long Khánh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBTP;

- Phòng Kinh tế;

- Cơ sở Tiến Phát Long Khánh;

- Chánh, Phó VP;

-  Lưu: VT, TH (NN).

CHỦ TỊCH

Phạm Việt Phương

3

UBND THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

PHỤ LỤC: THÔNG TIN VỀ SẢN PHẨM HẠT ĐIỀU, ĐẬU PHỘNG TẨM

GIA VỊ CỦA CƠ SỞ TIẾN PHÁT LONG KHÁNH.

(Kèm theo Văn bản số 2205/UBND-NN ngày 25/6/2021

của UBND thành phố Long Khánh)

1. Thông tin sản phẩm:

Tên sản phẩm Quy cách
Số lượng

(hộp)

Giá

bán(đồng/hộp)

Hạt điều tẩm gia vị Hộp 420 gam 4.000 50.000

Hạt điều tẩm gia vị Hộp 200 gam 8.000 25.000

Đậu  phộng tẩm gia vị Hộp 200 gam 400 20.000

2. Đầu mối liên hệ tiêu thụ sản phẩm:

- Tên chủ cơ sở: Phan Viết Tiến.

- Địa chỉ: Ấp Bàu Cối, xã Bảo Quang, thành phố Long Khánh.

- Điện thoại liên hệ:

+ Cơ sở: Phan Viết Tiến - 0988 316 816.

+ Phòng Kinh tế thành phố:

Lương Ngọc Thạch - 0888 766 677.

Nguyễn Thị Hiền - 0979 801 452.

		2021-06-25T16:29:27+0700

		2021-06-25T16:29:33+0700